caragua) . 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA PAULI PP. VI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

I D A H I N A 

Praefectura Apostolica Idahina in Nigeria ad gradum dioecesis attollitur, 
nomine haud mutato. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nobis quam maxime curantibus, ut Christifidelibus ubique terrarum 

degentibus consulatur, plane videtur confirmanda sententia Venerabilium 

Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi pro 

Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide praepositorum, qui, 

in iustis nixi rationibus de opportunitate Praefecturae Apostolicae Idahi-

nae ad gradum dioecesis evehendae, rem nuper ad Nos attulerunt. Nos 

igitur summa potestate Nostra Apostolica memoratam Praefecturam ha

sce per Litteras in dioecesium numerum recensemus Idahinam appellan

dam iisdemque finibus circumscriptam quibus usque ad hunc diem Prae

fectura continebatur, haec praeterea de nova dioecesi decernentes quae 

sequuntur. Suffraganea erit ipsi Metropolitanae Ecclesiae Kadunaënsi 

atque ad iurisdictionem Sacrae Congregationis pro Gentium Evangeliza

tione seu de Propaganda Fide pertinebit. Eius episcopalem sedem in 

urbe Idah constituimus sacramque aedem ibi sub titulo S. Bonifatii 

exstantem ad dignitatem cathedralis templi promovemus, iisdem huic 

10 - A. A. S. 
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insignibus et privilegiis tributis quae ad ceteras eiusdem nominis sacras 

aedes spectant. Statuimus insuper ut in dioecesi Idahina, servatis de 

iure servandis, Consultores dioecesani pro Canonicis interea eligantur. 

Simul mandamus ut documenta omniaque acta dioecesis constitutionem 

spectantia exarentur certaque eorum exempla de more signata sigillo-

que impressa ad eamdem quam diximus Sacram Congregationem mit

tantur. Quae Nos bic praescripsimus, ea ad effectum adducantur a Vene

rabili Fratre Hieronymo Prigione, Archiepiscopo titulo Lauriacensi atque 

Apostolico in Nigeria Pro-Nuntio, vel a delegato per eum presbytero, ne

cessariis factis facultatibus. Has vero Litteras Apostolicas sive nunc 

sive in posterum ratas esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Decem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pon

tificatus Nostri quinto decimo. 

98 IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 843008. 

I I 

RONDONIENSIS 

Detractis nonnullis territoriis ab Ecclesiis Portus Veteris et Guaiarami-

rensi, nova in Brasilia conditur Praelatura « Rondoniensis » appellanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Tametsi munus Nostrum praecipuum, itemque Episcoporum, qui 

« sunt Fratres Nostri, Apostoli Ecclesiarum, gloria Christi » (2 Cor. 8, 

23), in eo collocatum est ut christianam veritatem recte doceamus, cum 

miserit Christus Apostolos suos praedicare Evangelium omni creaturae 

(cfr. Marc. 16, 15), omnes tamen facile intellegunt aptam finium dioece

sium dispositionem multum conferre ad earum prosperitatem augendam, 

cum id scilicet et difficultatibus medeatur, et commoda pariat. Qua re, 
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cum Venerabilis Frater Ioannes Baptista Costa, Praelatus Portus Ve

teris, et Ludovicus Gomes de Arruda, Praelatus Guaiaramirensis, audita. 

Conferentia episcopali Brasiliana, iam Nobis proposuerint ut divisis suis 

territoriis nova Praelatura constitueretur, Nos, Venerabilibus Fratribus 

Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Episcopis 

praepositis sententiam rogatis, item et Venerabili Fratre Carmelo Rocco, 

Archiepiscopo titulo Iustinianopolitano in Galatia et in Brasilia Apo

stolico Nuntio, sequentia decernimus. A Praelatura Portus Veteris di

strictum separamus vulgo Viia Rondönia nuncupatum, in quo sunt pa

roeciae : Säo Ioäo Bosco, S a o José et Sâo Ioäo Batista em Presidente 

Medici ; item subdistrictus : Cacoal (olim Nova Caledonia dicebatur), 

in quo sunt paroeciae : Sagrada Familia et Säo Ioäo do Muqui ; Iarú, 

in quo est paroecia Säo Ioäo Batista ; Ouro Preto, in quo sunt paroeciae : 

Nossa Senhora Aparecida et Nossa Senhora Auxiliadora no Rio Urupá ; 

Pimenta Bueno cum suis paroeciis : Nossa Senhora de Fatima et Nossa 

Senhora Aparecida de Espigäo d'Oeste ; Vilhena, in quo sunt paroeciae : 

Nossa Senhora Auxiliadora, Nossa Senhora Aparecida et Sagrado Co-

racäo de Iesus no Colorado; a Praelatura vero Guaiaramirensi territo

rium dividimus in Statu Mato Grosso situm, quod fluminibus Juruena, 

Cabaxi, Guaporé et Galera circumscribitur ; quibus omnibus territoriis, 

ut lege civili uniuntur, novam Praelaturam condimus, Rondoniensem 

appellandam ab urbe Viia Rondönia, in qua erit Sedes Episcopi, 

in templo videlicet S. Ioannis Bosco, quod ad dignitatem cathedralis 

tollimus. Novam Praelaturam suffraganeam facimus Sedi metropolitanae 

Manaensi, sic ut eius Praelatum Metropolitae illi. Mensam Praelaticiam 

constituent : Curiae emolumenta, populi collationes, pars bonorum quae 

Sedi obveniet ad normam Canonis 1500 C.I.C. Ad Seminarium quod 

attinet, ius commune servetur, ratione habita tum Decreti « Optatam 

totius » Concilii Vaticani II, tum regularum Sacrae Congregationis pro 

Institutione Catholica ; a Praelatura vero suo tempore iuvenes melio

res Romam mittantur, in Pontificium Collegium Pianum Brasilianum, 

ut philosophia atque sacra theologia imbuantur. Regimen, administratio 

novae Sedis, electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, iure Canonico 

temperentur. De sacerdotibus id statuimus ut his Litteris ad exitum de

ductis ii clerici qui in nova Praelatura beneficium vel officium habeant, 

eidem assignentur; ceteri clerici vel Seminarii tirones, ei Sedi in qua 

legitime degant. Documenta et acta quae conditam circumscriptionem 

ecclesiasticam respiciant, ad eius Curiam mittantur ubi religiose ser

ventur. Ceterum, omnia quae praescripsimus Venerabilis Frater Car-
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melus Rocco ad exitum adducet, vel quem ipse legaverit, factis nempe 

iuribus et facultatibus iustis. Re vero acta, documenta exarentur, atque 

sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Episcopis cito mit^ 

tantur. Has vero Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas 

esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Pontificatus No

stri quinto decimo. 

ffi IOANNES Card. VILLOT © SEBASTIANUS Card. RAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 848231. 

I I I 

COXINENSIS 

Detractis a dioecesi Campi Grandis, in Brasilia, nonnullis territoriis 

nova Praelatura conditur, « Coxinensis » appellanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui ad beatissimi Petri similitudinem (cfr. Io. 21, 15-17) gregi uni

verso fidelium praepositi sumus patres ac pastores, in eo sane curam, et 

studium, et diligentiam Nostram omnem collocamus, quo modo nempe 

quave meliore ratione singulis Ecclesiis earumque rectoribus providea-

mus. Si enim bene distributis finibus, unicuique Ecclesiarum iustam sa

crorum Praesulum copiam fecerimus, iam non dubitandum est, quin res 

earum utilitati conducat. Cum ergo Venerabilis Frater Antonius Bar

bosa, Episcopus Campi Grandis, audita Conferentia episcopali Brasi

liana, iam Apostolicae Sedi preces admovent, ut divisa sua Ecclesia, alia 

excitaretur, Nos, post Venerabilem Fratrem Carmelum Rocco-senten

tiam rogatum, Sanctae Sedis in Brasiliae finibus Nuntium Apostolicum, 

item Venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales, qui Sacrae Con

gregationi pro Episcopis praesunt, apostolica Nostra auctoritate haec 
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decernimus. A dioecesi Campi Grandis integrum territorium separamus 

sequentium municipiorum, ut lege civili uniuntur : Camapuâ, Coxim, Pe

dro Gomes, Rio Negro, et Rio Verde, quibus novam Praelaturam consti

tuimus, Coœinensem appellandam. Cuius profecto Sedem in urbe Co

xim collocari censemus, cathedram in templo Sancti Iosephi, in eadem 

civitate, factis nempe iuribus quae cathedralium sacrarum aedium sunt 

propria. Novam Praelaturam Sedi metropolitanae Cuiabensi suffraga-

neam facimus; item Praelatum, Metropolitae talis Ecclesiae. Mensam 

constituent sive fidelium collationes, sive Curiae emolumenta, sive bona, 

si qua sunt, quae novae Sedi obvenient ad canonem 1500 C.I.C. Ad Se

minarium quod attinet, serventur normae iuris communis, ratione habita 

decreti « Optatam totius » Concilii Vaticani II, et regularum Sacrae 

Congregationis pro Institutione Catholica. Cum vero iuvenes eo perve

nerint aetatis ut philosophiae ac sacrae theologiae studere debeant, qui 

meliores fuerint, Romam mittantur in Pontificium Collegium Pianum 

Brasilianum. Regimen et administratio Praelaturae iure Canonico om

nino temperentur; idem de Vicarii Capitularis electione dicatur, cete

risque huiuscemodi. De sacerdotibus vero hoc statuimus, ut, his Litteris 

ad exitum deductis qui in novae Praelaturae territorio officium vel be

neficium ecclesiasticum habeant, ei assignentur tamquam proprius clerus, 

ceteri clerici et Seminarii tirones, ei in qua legitime degant. Ultimum, 

acta et documenta quae novam Praelaturam eiusque fideles respiciant, 

ad eius Curiam mittantur, in tabulario religiose custodienda. Ceterum, 

ut haec fiant Venerabilem Fratrem Carmelum Rocco legamus, vel quem 

ipse delegaverit, factis nempe iuribus et facultatibus necessariis. Re vero 

acta, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad Sacram Congre

gationem pro Episcopis cito mittantur. Has vero Litteras Apostolicas 

sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, contrariis minime obstan

tibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anno Do

mini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Pontificatus Nostri 

quinto decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE , 
s 

I 

Ecclesia paroecialis Beatae Mariae Virgini, vulgo « Notre Dame de Nice », 

dicata in urbe Nicaea, titulo ac dignitate Basilicae Minoris exornatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacra illa aedes, quae, Beatae Ma

riae Virgini Mcensi dicata, in urbe Nicaea ad Varum exstat, merito ob 

structurae genus et potissimum ob religionis cultum praedicatur. Pro

vido igitur consilio Venerabilis Frater Ioannes Mouisset, Episcopus Ni-

censis, petiit ab Apostolica Sede ut eadem ad Basilicae Minoris evehe-

retur gradum et dignitatem, plane confisus fore, ut magna exinde pro

veniret christiani populi coetibus utilitas. Quibus precibus libenti animo 

obsecundantes, Nos e Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu 

Divino consulto deque apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, harum 

Litterarum vi statuimus, ut templum quod diximus, Deo consecratum in 

honorem Beatae Mariae Virginis, quod per vulgus « Notre Dame de 

Nice » nuncupatur, ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris pro

vehatur, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis hoc no

mine insignibus rite competunt. Mandamus praeterea ut ea ad amussim 

serventur, quae iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris », die 

vi mensis Iunii anno MCMLXVIII datum, servanda sunt. Contrariis qui

busvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Ianuarii, anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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I I 

Beata Maria Virgo a Monte Berico principalis apud Deum patrona civi

tatis et dioecesis Vicentinae confirmatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quoniam beatissima Deipara Virgo 

Maria, uti Ecclesia Catholica praedicaverat semper nuperiusque palam 
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iteravit : (( materna sua caritate de fratribus Filii sui adhuc peregri -

nantibus necnon in periculis et angustiis versantibus curat, donec ad 

felicem patriam perducantur » (Conc. Vat. II, (( Lumen Gentium », 

62), valde convenire ipsa Ecclesia intellegit eandem Iesu Christi et 

Ecclesiae Matrem a Christifidelium per orbem communitatibus velut 

propriam coram Deo fautricem publice cooptari, adiutricem pie hono-

rari, invocari adsidue deprecatricem. Huc quidem accedit quod in Ita

lia dioecesis Vicentinae clerus et populus iam plus quingentos annos 

continuato cultu ac studio veneratus est praeclaram Redemptoris Di

vini Genetricem sub titulo « Dominae Nostrae a Monte Berico » quam 

sic diu re ipsa et veritate, quamvis non plena auctoritate liturgica, 

habuit percoluitque caelestem urbis ac dicionis istius patronam. His de 

causis Venerabili Fratri Arnoldo Onisto, Episcopo Vicentino, qui illum 

gregi suo alte inhaerentem sensum agnovit simulque magistratuum 

etiam publicorum optatum ea de re suscepit, libentissimi Nos adstipu-

lamur, petenti videlicet ut factam legitime ab ipso electionem et ap

probationem Beatae Virginis Mariae a Monte Berico in principalem 

apud Deum Patronam civitatis ac dioecesis Vicentinae confirmemus, 

secundum normas Instructionis (( De Calendariis particularibus atque 

Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis » n. 30. Ratis itaque 

singulis habitis quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Di

vino suis pro facultatibus iam statuit, Nos tandem decernimus ut 

beatissima Virgo Maria, memorato nomine honorata, declaretur ac 

sit deinde princeps illius ecclesialis communitatis apud Deum Patrona. 

Concedimus pariter iura cuncta et privilegia liturgica quae talibus Pa

tronis iure congruunt, dum magnam venimus in spem fore ut maior 

inde efflorescat ibidem Dei Genetricis religio ac supplicatio crebrior 

novaque Filii ipsius cognitio et imitatio. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Ianuarii anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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I I I 

Facultas conceditur aperiendi sepulcrum S. Francisci Assisiensis eiusque 

sacras reliquias inspiciendi et recognoscendi. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Patriarchalem Basilicam Assisien-

sem oh praeclarum Sancti Francisci corpus, quod in ea requiescit, Ro

mani Pontifices nullo non tempore singulari prosecuti sunt veneratione 

suaeque benignitatis auxerunt muneribus. Missis aliis, eorum curas 

testatur ampla facultas, quam Pius PP. VII , Decessor Noster, anno 

MDCCCXViir concessit, Sancti Francisci corpus, quod in eadem ecclesia 

iam diu delituerat, diligenter inquirendi atque ad lucem educendi. 

Quod tandem die xn mensis Decembris eiusdem anni, ingenti cum 

Christifidelium laetitia, auspicato contigit. Rebus tunc feliciter abso

lutis, omnibusque ad historiae fidem confectis instrumentis, idem Sum

mus Pontifex per Apostolicas Litteras, a verbis « Assisiensem Basili

cam » incipientes et die v mensis Septembris anno MDCCCXX datas, de 

« identitate » corporis sub ara maxima inferioris Basilicae inventi con

stare edixit ac declaravit, illud nempe revera esse corpus Sancti Fran

cisci Assisiensis, Ordinis Minorum conditoris. Provido item consilio 

idem Summus Pontifex statuit : « ne venerabile corpus ex subterraneo 

loco, in quo sex fere saecula iacuit, alio deferatur; item ne vel mini

mam quidem sacrorum ossium partem liceat inde extrahi auferrique, ac 

demum ne arca, postquam clausa fuerit et obsignata, ullo umquam 

tempore absque Nostro, vel pro tempore exsistentis Romani Pontificis 

permissu, reseratur » (ibid.). Nuper vero, dum sollemnia iubilaria, sep

tingentésimo quinquagesimo volvente anno a Sancti Francisci transitu, 

instabant, dilectus Filius Vitalis Bommarco, Minister Generalis Or

dinis Fratrum Minorum Conventualium — quorum curae praedicta Assi

siensis Basilica concredita est — quo aptiore ac tutiore modo gloriosi 

sepulcri conservationi et incolumitati consuleretur simulque ea omnia 

removeri valerent, quae eius decorem, temporis usura aliisque de causis, 

deformare aut imminuere potuissent, supplices Nobis adhibuit preces, 

Venerabilis Fratris Nostri Silvii Sanctae Romanae Ecclesiae Cardina

lis Oddi, Legati Nostri eidem Assisiensi Basilicae assignati, commen

datione suffultas, ut necessaria et opportuna tribueretur facultas sepul

crum illud accurate circumspiciendi necnon lapideam aream cum metal-
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lica urna, in qua sacrae exuviae continentur, aperiendi et Seraphici Pa

tris reliquias, quatenus opus esset, recognoscendi ac denuo religiose 

componendi. Quibus postulationibus benevolenter annuendum quidem 

esse censuimus. Visum est tamen Nobis totum negotium peculiari Com

missioni Ecclesiasticae moderatrici, cuius Praeses esset praedictus Pa

ter Cardinalis, mandare, eidemque alterum coetum, technicum ut aiunt, 

adicere. Itaque, harum Litterarum vi, eidem Commissioni Ecclesiasti

cae et coetui technico facultates necessarias et opportunas concedimus 

sepulcralem Sancti Francisci Assisiensis aream ipsamque urnam, sacras 

eius complectentem reliquias, inspectionis et recognitionis causa, ape